
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

Órgão Oficial do Município
Lei nº 661, de 09 abril de 2007

Dia 18 de setembro de 2024 Ano XVIII nº 2881

Pág. 01

EXPEDIENTE
DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: DENNER CÂNDIDO LIMA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 1379

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br
 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. EXTRATO DE
CONTRATO. PREGÃO SRP Nº 69/2023, FORMA: ELETRÔNICA,
PROCESSO Nº 112/2023. Objeto: Refere-se à Registro de Preços para
Futura e Eventual Aquisição de Suplementos Alimentares para Atendimento
de Ordens Judiciais e Programas Sociais de Assistência à População de
Monte Carmelo, Solicitados Pela Secretaria Municipal de Saúde. Licitação
Regionalizada, com Cota e Reserva de Itens para Participação Exclusiva de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas. Partes:
Contratante: Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78.
Empresa Contratada: Mediplus Produtos Hospitalares e Nutricionais Ltda,
CNPJ: 29.504.519/0001-99; Valor: R$ 18.000,00. Contrato n°: 123/2024.
Data: 04/09/2024. Vigência: 31/12/2024. 

Monte Carmelo, 16 de setembro de 2024. 

Ana Paula Pereira
Secretária Municipal da Fazenda. 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. EXTRATO DE
CONTRATO. PREGÃO Nº 103/2023, FORMA: PRESENCIAL, PROCESSO
Nº 163/2023. Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Recarga de Cilindros de Oxigênio Medicinal, para atender às
Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Monte Carmelo MG.
Com Cota e Reserva de Itens para Participação Exclusiva de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas. Partes:
Contratante: Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78.  
Empresa Contratada: Vidraçaria Soares Ltda, CNPJ: 18.458.455/0001-10,
Contrato n°: 122/2024. Valor Global: R$ 23.779,00. Data: 09/09/2024.
Vigência: 31/12/2024. 

Monte Carmelo, 17 de setembro de 2024.

Ana Paula Pereira 
Secretária Municipal da Fazenda. 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. EXTRATO DE
TERMO ADITIVO. Pregão n° 85/2022. 3° T.A ao Contrato 201/2022 –
CONTRATADA: Eletro Epcel Ltda - EPP, CNPJ: 04.163.744/0001-88.
CONTRATANTE: Município de Monte Carmelo MG CNPJ: 18.593.103/0001-
78. Objeto: Refere-se à Contratação de Empresa Especializada para
Prestação de Serviços de Extensão de Rede Elétrica, Rede de Distribuição
Aérea (RDA) com Travessia de Rodovia no Método Subterrâneo não
Destrutível, Elaboração e Aprovação de Projeto Junto à CEMIG, solicitados
pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos de Monte
Carmelo- MG. Cláusula 1ª: Constitui objeto do presente Termo Aditivo o
acréscimo de valor, sendo no percentual de 24,806663% no valor global do
Contrato n° 201/2022, o valor do acréscimo é de R$ 94.265,32. Data do
aditivo: 22/08/2024. 

Monte Carmelo, 06 de setembro de 2024.

Ana Paula Pereira 
Secretária Municipal de Fazenda.  

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. EXTRATO DE
TERMO ADITIVO. Pregão n° 103/2023. 1° T.A ao Contrato 122/2024 –
CONTRATADA: Vidraçaria Soares Ltda, CNPJ nº 18.458.455/0001-10.
CONTRATANTE: Município de Monte Carmelo MG CNPJ: 18.593.103/0001-
78. Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Recarga de Cilindros de Oxigênio Medicinal, para atender às
Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Monte Carmelo MG.
Com Cota e Reserva de Itens para Participação Exclusiva de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas. Cláusula 1ª:
Constitui objeto do presente Termo Aditivo o acréscimo de 24,820219% da
quantidade dos itens do Contrato n° 122/2024, acréscimo do item 01: 96
unidades e Item 02: 05 unidades. O valor total do acréscimo é de R$
5.902,00. Data: 10/09/2024. 

Monte Carmelo, 16 de setembro de 2024.

Ana Paula Pereira 
Secretária Municipal de Fazenda.  

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. EXTRATO DE
TERMO ADITIVO. Pregão n° 69/2023. 1° T.A ao Contrato nº 123/2024 –
CONTRATADA: Mediplus Produtos Hospitalares e Nutricionais Ltda - EPP,
CNPJ nº 29.504.519/0001-99. CONTRATANTE: Município de Monte
Carmelo MG CNPJ: 18.593.103/0001-78. Objeto: Refere-se à Registro de
Preços para Futura e Eventual Aquisição de Suplementos Alimentares para
Atendimento de Ordens Judiciais e Programas Sociais de Assistência à
População de Monte Carmelo, Solicitados Pela Secretaria Municipal de
Saúde. Licitação Regionalizada, com Cota e Reserva de Itens para
Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparadas. Cláusula 1ª: Constitui objeto do presente Termo Aditivo o
acréscimo de 25% do valor global do Contrato n° 123/2024, o valor do
acréscimo é de R$ 4.500,00. Data: 05/09/2024. Monte Carmelo, 16 de
setembro de 2024.
Ana Paula Pereira – Secretária Municipal de Fazenda.  

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS


